

イ 本年收入額の内訳

本年收入額は7億9,186万円です。

内訳は、本部または支部から供与された交付金に係る収入が3億314万円と最も多く、38.3%を占めています。

以下、寄附が2億6,238万円(33.1%)、党費・会費が1億2,212万円(15.4%)、事業収入が8,148万円(10.3%)、その他の収入が1,926万円(2.4%)、借入金が348万円(0.4%)の順です。

また、寄附者別の寄附では、個人が1億1,656万円(44.4%)で最も多く、以下、政治団体が9,916万円(37.8%)、法人その他の団体が4,666万円(17.8%)の順です。[第5表]

第5表 収入の内訳

(単位：円)

区分	公表 団体数	本年收入額 (A)	党費・会費	寄 附				事業収入	借入金	支部交付金	その他の 収 入	前年繰越額 (B)	収入総額 (A+B)
				個 人	法人その他団体	政治団体	計						
政 党	自由民主党	項目別	12.4%				39.5%	3.2%	0.3%	42.3%	2.2%	235,396,323	544,481,614
		当年額	38,400,975	40,878,444	46,661,881	34,437,871	121,978,196	9,972,892	1,000,000	130,804,032	6,929,196		
		寄附者別		33.5%	38.3%	28.2%							
	民進党	項目別	1.1%				5.2%	0.0%	2.4%	91.3%	0.0%	42,242,705	97,515,528
		当年額	597,500	2,899,000	0	0	2,899,000	13,000	1,303,022	50,456,000	4,301		
		寄附者別		100.0%									
	日本共産党	項目別	9.9%				21.7%	0.4%		64.7%	3.2%	7,758,026	128,557,425
		当年額	11,972,585	26,205,732	0	0	26,205,732	518,604	0	78,205,586	3,896,892		
		寄附者別		100.0%									
	社会民主党	項目別					16.7%			77.8%	5.5%	15,114,198	26,397,625
		当年額	0	1,886,000	0	0	1,886,000	0	0	8,779,000	618,427		
		寄附者別		100.0%									
	公明党	項目別					20.8%	30.2%		48.9%	0.0%	15,619,516	30,994,688
		当年額	0	3,202,000	0	0	3,202,000	4,650,000	0	7,521,417	1,755		
		寄附者別		100.0%									
	維新の党	項目別										1,022,215	1,022,215
		当年額	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
		寄附者別											
日本維新の会	項目別					41.2%			56.9%	1.9%	0	5,886,030	
	当年額	0	2,425,430	0	0	2,425,430	0	0	3,350,000	110,600			
	寄附者別		100.0%										
政党 計	項目別	9.8%				30.6%	2.9%	0.4%	53.9%	2.2%	317,152,983	834,855,125	
	当年額	50,971,060	77,496,606	46,661,881	34,437,871	158,596,358	15,154,496	2,303,022	279,116,035	11,561,171			
	寄附者別		48.9%	29.4%	21.7%								
その他の政治団体	項目別	26.0%				37.9%	24.2%	0.4%	8.8%	2.8%	358,110,222	632,270,502	
	当年額	71,146,582	39,067,391	0	64,717,464	103,784,855	66,328,106	1,179,507	24,019,737	7,701,493			
	寄附者別		37.6%		62.4%								
合計	項目別	15.4%				33.1%	10.3%	0.4%	38.3%	2.4%	675,263,205	1,467,125,627	
	当年額	122,117,642	116,563,997	46,661,881	99,155,335	262,381,213	81,482,602	3,482,529	303,135,772	19,262,664			
	寄附者別		44.4%	17.8%	37.8%								